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Dreiphasen-Transformatoren

Three-phase transformers

  2,75 kVA bis 95 kVA

gemäß der Vorschrift  EN 60 726              EN 60 076  

für industrielle Anwendungen

Eigenschaften
-  im Vakuum und unter Druck imprägniert
-  teils gemeinsame Wicklungen
-  YNa-Schaltgruppe (umkehrbar)
-  natürliche Abkühlung (mittels Luftkanälen ab Typ 40 kVA)
-  mit Erdungsklemme versehen
-  vorbereitet für Schutzklasse I  
 (nackte Ausführungen zum Einbau)
-  Schutzklasse I 
  (geschlossene Ausführungen mit Metallgehäuse)
-  Schutzart IP00  
 (nackte Ausführungen zum Einbau)
-  Schutzart IP20 
 (geschlossene Ausführungen mitMetallgehäuse)
-  Spannungsfestigkeit im Verhältnis zur Masse 2500 VAC 
-  Temperaturbeständigkeitsklasse B
-  Temperaturbeständigkeitsklasse F (ab Typ 40 kVA)
-  Höchstumgebungstemperatur ta 40 °C

-  IP20-Schutzgehäuse: Kapitel 7

  2,75 kVA to 95 kVA

to standard   EN 60 726              EN 60 076 

for industrial applications

characteristics
-  vacuum- and pressure- varnish impregnated
-  windings partly common
-  YNa connected (reversible)
-  natural convection cooling (with ventilation  
 ducts from type 40 kVA)
-  provided with one earthing terminal block
-  prepared for protection class I  
 (open execution for flush mounting)
-  protection class I  
 (enclosed execution with sheet metal case)
-  degree of protection IP00  
 (open execution for flush mounting)
-  degree of protection IP20  
 (enclosed execution with sheet metal case)
-  dielectric strength referred to frame 2500 VAC
-  temperature class B
-  temperature class F (from type 40 kVA)
-  maximum ambient temperature ta 40 °C 
 
 
-  IP20-protection cases: chapter 7

6.3   Dreiphasen-Spartransformatoren
6.3  Three-phase autotransformers
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Anschlüsse
-  Anschlussklemmen mit Schraub- oder Mutterbefestigung

Befestigung
-  Stützen oder L-Profile mit Befestigungslöchern

Spezialanfertigungen auf Anfrage
-  Schutzart IP23 und IP65 (wassergeschützt)
-  andere Spannungen und Leistungen
-  Anschlüsse mit Steckdosen und Netzkabeln
-  mit Sicherungen
-  tropenbeständig

 Ps Type Code U 50-60 Hz dU Po Pcu Rdt
 VA   V % W W %
 2750 ATT 2750 2515 0-230-400 2,10 28 61 96,5
 4400 ATT 4400 2517 0-230-400 1,26 46 60 97,0
 6800 ATT 6800 2519 0-230-400 1,20 54 79 97,0

 11000 ATT 11000 2512 0-230-400 1,65 56 173 97,0
 17500 ATT 17500 2513 0-230-400 1,15 85 188 98,0
 25000 ATT 25000 2514 0-230-400 1,03 79 259 99,6

 40000 ATT 40000 2516 0-230-400 1,80 110 700 98,0
 63000 ATT 63000 2518 0-230-400 1,30 167 767 98,5
 95000 ATT 95000 2520 0-230-400 1,20 261 841 98,8

 fig. 1 fig. 2 fig. 3

connections
-  screw terminals or nut fixing

fixing
-  supports or angles with fixing holes

special executions on request
-  degree of protection IP23 and IP65 (watertight)
-  other voltages and power ratings
-  connections with power socket outlets and with mains  
 cables
-  with fuses
-  tropicalized

 Ps Type Code Fig A B C D E φ M AIP20 BIP20 CIP20 MIP20
 VA    mm mm mm mm mm mm kg mm mm mm kg
 2750 ATT 2750 2515 1 225 110 215 87 90 9 12,8 263 180 225 15,5
 4400 ATT 4400 2517 1 230 135 215 87 115 10 20,0 263 180 225 22,7
 6800 ATT 6800 2519 1 260 150 240 100 127 11 29,8 303 210 253 32,8

 11000 ATT 11000 2512 2 360 150 310 240 120 11 42,8 388 225 360 48,0
 17500 ATT 17500 2513 2 360 175 310 240 145 11 58,9 388 225 360 64,1
 25000 ATT 25000 2514 2 480 185 415 320 150 11 80,4 533 272 470 89,4

 40000 ATT 40000 2516 3 480 270 415 320 160 11 84,7 533 370 470 95,3
 63000 ATT 63000 2518 3 480 295 415 320 190 11 120,0 533 370 470 130,6
 95000 ATT 95000 2520 3 480 350 415 320 240 11 178,7 533 420 470 190,0
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6.4 Schaltgruppen für Dreiphasen-Transformatoren
6.4 Connection sets for three-phase transformers
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IP20-Schützgehäuse

IP20-protection cases

7
 Trafo Typ IP20-Gehäuse Code gehäuse Abmessungen Gehäuse Gewicht Seite
 transformer  IP20-case code case dimensions case weight page
 type   A-B-C (mm) (kg)

224TC1000 U 22 763 2149 203 – 160 – 180 1,8  
224TC1600 U 22 757 2150 273 – 210 – 231 3,0 15-16

224TC2500 U 22 757 2150 273 – 210 – 231 3,0 30-31

230TC1000 U 22 763 2149 203 – 160 – 180 1,8 
230TC1600 U 22 757 2150 273 – 210 – 231 3,0
230TC2500 U 22 757 2150 273 – 210 – 231 3,0 26-27
230TC4000 U 222 751 2151 264 – 225 – 360 4,0 34-35
230TC6300 U 222 748 2155 348 – 305 – 465 7,4
230TC10000 U 222 748 2155 348 – 305 – 465 7,4

TAB 1600 U 22 763 2149 203 – 160 – 180 1,8 
TAB 2500 U 22 763 2149 203 – 160 – 180 1,8 39
TAB 4000 U 22 757 2150 273 – 210 – 231 3,0

SPT 1000 K 20 EI 150 2700 203 – 160 – 180 1,8 
SPT 1600 K 20 EI 190 2701 263 – 180 – 229 2,7
SPT 2500 K 20 EI 220 2702 303 – 210 – 293 3,0
SPT 4000 U 222 752 2156 388 – 225 – 360 5,2 45

SPT 6300 U 222 752 2156 388 – 225 – 360 5,2
SPT 10000 U 2222 720 2159 533 – 272 – 470 9,0

SPT 16000 U 2222 720 2159 533 – 272 – 470 9,0 
SPT 20000 U 2222 720 2159 533 – 272 – 470 9,0
SPT 25000 U 2222 720 2159 533 – 272 – 470 9,0
SPT 31500 U 2222 722 2161 533 – 420 – 470 11,3 47
SPT 40000 U 2222 722 2161 533 – 420 – 470 11,3
SPT 50000 U 2222 723 2162 663 – 450 – 470 15,5
SPT 63000 U 2222 723 2162 663 – 450 – 470 15,5

ATT 2750 K 20 EI 190 2701 263 – 180 – 225 2,7 
ATT 4400 K 20 EI 190 2701 263 – 180 – 225 2,7
ATT 6800 K 20 EI 220 2702 303 – 210 – 253 3,0
ATT 11000 U 222 752 2156 388 – 225 – 360 5,2
ATT 17500 U 222 752 2156 388 – 225 – 360 5,2 49
ATT 25000 U 2222 720 2159 533 – 272 – 470 9,0
ATT 40000 U 2222 721 2160 533 – 370 – 470 10,6 
ATT 63000 U 2222 721 2160 533 – 370 – 470 10,6
ATT 95000 U 2222 722 2161 533 – 420 – 470 11,3

IP20-Schutzgehäuse
IP20-protection cases

A = Breite / width
B = Tiefe / depth
C = Höhe von Gehäuse montiert auf Trafo (inkl. Augen) / height of case, mounted on the transformer (eyes incl.)




